

ØKOLOGISK AREALTILSKUD – HUSK ANSØGNING OM AUTORISATION

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet
NaturErhvervstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Er der søgt tilsagn om Økologisk Arealtilskud i fællesskema 2016, skal der indsendes en autorisationsansøgning senest 1. september 2016. Ønskes der alligevel ikke tilsagn bør ansøgningen trækkes tilbage.

Planlægger man at omlægge marker tidligere f.eks. 10. august, så skal NaturErhvervstyrelsen modtage autorisationsansøgningen før den 10. august.

[Ansøgningskema om autorisation til økologisk jordbrugsproduktion og vejledning til udfyldelse](#)

Ansøgningen kan indsendes enten med almindelig post eller elektronisk pr. mail til jordbrugskontrol@naturerhverv.dk. Hvis NaturErhvervstyrelsen ikke har modtaget ansøgning om autorisation senest 1. september 2016, giver de afslag på ansøgningen til Økologisk Arealtilskud.

Bedriften/marken skal alligevel ikke være økologisk

Hvis man har søgt, men alligevel ikke ønsker tilsagn om Økologisk Arealtilskud, er det vigtigt at trække ansøgningen tilbage, inden den dato man har oplyst, at man ville påbegynde

omlægning. Er omlægningen registreret og påbegyndt, kan markerne ikke modtage omlægningstillæg (1200 kr./ha) de næste to år, hvis man ændrer mening igen og vil omlægge til økologi næste år.

Hvis man vil trække hele ansøgningen tilbage, er det nemmest, at sende en mail til landbrug@naturerhverv.dk. I mailen skal man skrive:

- at man trækker hele sin ansøgning om Økologisk Arealtilskud tilbage
- sit CVR-nummer

- så sletter NaturErhvervstyrelsen ansøgningen om tilsagn.

Hvis man kun trækker enkelte af sine marker ud af ansøgningen om Økologisk Arealtilskud, skal man gå ind på siden "Ansøgning om nye miljø- og økologitilsagn" i Fællesskemaet i Tast selv-service. Her sletter man de marker, som ikke skal have tilsagn.

Tilsagn til nye marker i "ekstrarunden"

Bedrifter, der indsender autorisationsansøgning i perioden efter 21. april og frem til 1. september, kan ikke søge tilsagn om Økologisk Arealtilskud til nye marker under den ekstra ansøgningsrunde for eksisterende økologer. Kommer der nye marker til bedriften, som ikke var med i fællesskema 2016, så er det en betingelse for at søge tilsagn om Økologisk Arealtilskud i ekstrarunden, at autorisationsansøgningen var modtaget i NaturErhvervstyrelsen senest 21. april 2016.

Læs mere om [ekstra ansøgningsrunde for Økologisk Arealtilskud](#).